
◎会長報告－冨澤藤利会長

　皆さん、今日は。大寒から大変

寒い日が続いておりますが、今日

は新入社員育成についてお話をし

たいと思います。各会員のそれぞ

れの会社にとっても、新入社員は会社の宝であると

同時に原石であり、磨けばいかようにでも育てるこ

とが出来る貴重な財産だと思います。分区の新入会

員セミナーはご案内の通り 4月 16 日㈭に行われます

が、当ロータリークラブの勉強会は 2 月 13 日㈪ 18

時 30 分からホテルミドリで入会 3年未満の方に対し

て行います。いろいろと話をしながら懇談をしたい

と思います。例会が人生の道場であると言われるよ

うに例会を通してロータリアンになって良かった、

成長出来たという実感を感じることが出来るように

当クラブの総力を上げて新入会員の育成活動を継続

して行きたいと思いますので宜しくお願い致します。

私からは以上です。

◎幹事報告－岩元義春幹事

・北茨城ロータリークラブから近

隣地区中学校対抗スポーツ大会

打合せ開催のご案内が届いてお

ります。

・国際ロータリーより 2017 － 2018 年度地区補助金申

請締切りのお知らせが届いております。

・ロータリーの友より英語版追加ということでロータ

リー手帳の注文のご案内が届いております。

・磐城農業高等学校より卒業証書授与式のご案内が届

いております。対応は副会長と青少年奉仕委員長に

お願いします。

・岡崎南ロータリークラブより週報が届いております。

・昨日冨澤会長と私岩元で北茨城ロータリークラブの

例会に出席して参りました。近々北茨城ロータリー

クラブの女性会員がこちらにいらっしゃる予定です

ので宜しくお願いします。

・2月 10 日㈮に金成会員のお見舞いに冨澤会長と私

岩元で伺う予定になっています。

　　会 員 卓 話　　　佐藤　智
のり

子
こ

 会員

出席状況 正会員数　　　　　   56 名　　　　本日出席会員数　　　　　   49 名
 本日の出席率　　   83.67％　　　 

例会日 事務所
例会場

2016～2017 年国際ロータリーのテーマ

会  長　冨澤　藤利

幹  事　岩元　義春

ＳＡＡ　吉野　文敏

　   　　 浜津　真也会報小
委員長

第 2679 回　例  会　平成 29年 2月 8日 ( 水・晴 )

  CLUB BULLETIN
　　　　いわき勿来ロータリー・クラブ

人類に奉仕するロータリー

ロータリーソング　奉仕の理想
－今月は平和と紛争予防
　　　　　／紛争解決月間です－
ロータリーの行動
　　　　清水　信弘 会員

・来週の例会は夜の例会となっています。

◎各委員会報告

◇出席委員会－押田小委員長

　本日の出席状況は前頁下記の通

りです。なお、本日は出席奨励賞

をお渡し致します。名前を呼びま

すので前の方へどうぞ。清水会員、

丹野会員おめでとうございます。丹野会員の代理で

押田小委員長お願いします。

◇スマイルボックス委員会－富岡小委員長

・日本人アスリートの活躍を祝し

て。富岡、鈴木（雅）、髙萩、山

下、木幡、嵐、佐藤智子、関川、

鈴木敏広、荒川（義）、鈴木（孝）、

渡邉（國）、赤津（和）、渡邉（公）、荒川（清）、林

各会員及び冨澤会長、鈴村副会長、佐藤政司会長エ

レクト、岩元幹事、小熊副幹事

・出席奨励賞ありがとうございます。

清水、丹野、斉藤各会員

・誕生祝ありがとうございました。

本間、蛭田各会員

・本日早退ごめんなさい。　　　　　赤津（善）会員

・前回欠席ごめんなさい。　　　　橋本、藤田各会員

◎会員卓話－佐藤智子会員

「人に優しい会社が皆を

　　　　　　幸せにする」
　皆さん、今日は。私は、昨年の

10 月にひまわり信用金庫植田支店

に着任いたしまして、いわき勿来ロータリークラブ

に入会させて戴きました。今回、このような機会を

与えて戴きありがとうございます。どうぞよろしく

お願いいたします。

　「いわき」にやさしい、「お客様」にやさしいそん

な信用金庫を目指して、日々悪戦苦闘しております。

本日は卓話「人にやさしい会社がみんなを幸せにす

る」では「優秀な会社」とは、「優しさに秀でた企業」

と書きます。では「やさしい会社」とはどんな会社

なのかを 3つのエピソードを交えてお話しさせてい

ただきます。

　一つ目が、パニック障害の親子への「長い時間待っ

ている長蛇の列の人達に悪いな～」という心の重荷

を払拭してくれたＴＤＬキャストの驚くべき顧客対

応、二つ目に遺骨を抱えた老婦人に対する最愛の人

へのシートベルトなど機知に富んだＪＡＬのキャビ

ンアテンダントによる顧客接遇、三つ目が、リコー

三愛グループの銀座進出を実現させた立役者である

名もなき受付の事務員さんの感動的なエピソードを

ご紹介させていただきます。

　そして、最後に「いわき」の皆さまから大切な預

金をお預かりし、そのお金を「いわき」で必要な方

にお貸しする、そんな業務を通じて「いわき」経済

の発展に貢献する信用金庫を説明させていただきま

す。

　そのために会員の方々の外部の流儀に学ばせて頂

きたいので、ぜひ、ひまわり信用金庫植田支店のド

アをノックしていただけませんか。そこには皆様の

期待に応える信用金庫職員が必ずいると信じていま

す。お待ちしております。ありがとうございました。


